
кс
№ 0013-п

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2023 № 12 

р.п. Демянск

Об установлении публичных сервитутов   

В соответствии с главой 7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требо-
ваний к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержа-
нию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на 
основании ходатайств Акционерного общества «Газпром газораспределение 
Великий Новгород» (далее АО «Газпром газораспределение Великий 
Новгород») от 05.12.2022 года (ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812) и 
описания местоположения границ публичных сервитутов Администрация 
Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу АО «Газпром газораспределение Великий 
Новгород» публичные сервитуты, а именно:

публичный сервитут площадью 19 кв.м., расположенный по адресу: 
Новгородская область, Демянский район, рабочий поселок Демянск, для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод к 
индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область,                          
п. Демянск, ул. Халина, д. 65, КН 53:05:0010134:4»;

публичный сервитут площадью 1024 кв.м., расположенный по адресу: 
Новгородская область, Демянский район, рабочий поселок Демянск, для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод к 



2
индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область,                          
п. Демянск, ул. Черняховского, д. 39А, КН 53:05:0010103:96»;

публичный сервитут площадью 718 кв.м., расположенный по адресу: 
Новгородская область, Демянский район, рабочий поселок Демянск, для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод к 
индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область,                            
п. Демянск, ул. Энтузиастов, д. 26, КН 53:05:0010228:7»;

публичный сервитут площадью 281 кв.м., расположенный по адресу: 
Новгородская область, Демянский район, рабочий поселок Демянск, для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод к 
индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область,                           
п. Демянск, ул. Черняховского, д. 31, КН 53:05:0010103:2»;

публичный сервитут площадью 25 кв.м., расположенный по адресу: 
Новгородская область, Демянский район, рабочий поселок Демянск, для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод к 
индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область,                          
п. Демянск, ул. Халина, д. 39, КН 53:05:0010114:7»;

публичный сервитут площадью 1618 кв.м., расположенный по адресу: 
Новгородская область, Демянский район, рабочий поселок Демянск, для 
размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод к 
индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область,                          
п. Демянск, ул. Черняховского, д. 61, КН 53:05:0010105:5» в отношении 
земельных участков с кадастровыми номерами: 53:05:0000000:2208, 
53:05:0010228:18 и 53:05:0010227:11, и утвердить границы публичных 
сервитутов, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1. Цель установления публичных сервитутов: в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. Срок публичных сервитутов - 49 (сорок девять) лет.
1.3. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон».

1.4. Плата за публичные сервитуты на основании пунктов 3, 4 статьи 
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 11.01.2023 10:20
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3
1.5. Возмещение правообладателям земельных участков убытков, 

причиненных пользованием публичными сервитутами, осуществляется в 
порядке, предусмотренным действующем законодательством Российской 
Федерации.

1.6. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» привести 
земельные участки в состояние, пригодное для их использования в 
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 
месяца после завершения строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного 
сооружения, для размещения которого были установлены публичные 
сервитуты.

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации района в 
течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
организовать направление копии постановления с приложением 
утвержденных схем расположения границ публичных сервитутов:

2.1. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Новгородской области;

2.2. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», а также 
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

3. Разместить постановление на официальном сайте и информа-
ционном бюллетене Администрации Демянского муниципального района.  

Глава района                                                                                     А.Н.Сапогов

                                



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
района от 11.01.2023 № 12



2



3



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
района от 11.01.2023 № 12



2



3



4



5



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
района от 11.01.2023 № 12



2



3



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
района от 11.01.2023 № 12



2



3



4



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
района от 11.01.2023 № 12



2



3



4



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
района от 11.01.2023 № 12



2



3



4


